МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

	от  8 февраля  2023  г.
	        с. Охотниково
	                               №

Об утверждении плана мероприятий проведения		Года	педагога	и наставника	в		МБОУ «Охотниковская средняя школа»

           Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2022          № 2392-р «О подготовке и проведении Года педагога и наставника в Республике Крым», приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 10.01.2023 №8 «Об утверждении плана мероприятий проведения Года педагога и наставника», с целью проведения Года педагога и наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий проведения Года педагога и наставника в соответствии с планом отдела образования администрации Сакского района (далее - План) (приложение 1).
2. Заместителям директора по УВР Останиной Л.П., Карповой О.В. обеспечить организационно - методическое сопровождение проведения мероприятий Плана.
3. Педагогическим работникам обеспечить:
3.1. выполнение Плана в указанные сроки;
3.2. участие педагогических работников, учащихся МБОУ «Охотниковская средняя школа» в мероприятиях Плана.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор	        Е.А. Мальцева

С приказом ознакомлены:

 	  Л.П. Останина 	«	»	2023 г.
 	  О.В. Карпова	«	»	2023 г.

 Приложение 1
 к приказу МБОУ «Охотниковская средняя школа»
 от 08.02. 2023 №

ПЛАН
мероприятий проведения Года педагога и наставника в МБОУ «Охотниковская  средняя школа»

	№п/ п

Название мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в семинарах, вебинарах, Круглых
столов и др. по теме Года
	в течение года по
отдельному плану
	Педагоги школы

2
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка и  родной литературы в 2023 году»
	февраль –апрель 2023 года
	Учитель родного языка

3
	Участие в старте мероприятий проекта «Я люблю тебя, Сакский район!» в 2023 г. Тема
года «Педагог и наставник Сакского района»
	февраль
	Педагоги школы

4
	Участие	в	муниципальном	конкурсе	на лучшую систему организации работы по
наставничеству
	февраль - май 2023 года
	Педагоги, заместитель директора по УВР

	5
	Участие	в	муниципальном	конкурсе фотографий «Образование от слова Образ»
	март - июнь 2023 года
	Педагоги школы

6
	Участие в весенней сессии проекта «Я люблю тебя, Сакский район!». Игра «Знаю!». Конкурс наставников и молодых специалистов «Классная пара».
	март – май 2023 года
	Педагоги школы

7
	Участие	в	республиканском		этапе Всероссийского	конкурса  профессионального мастерства «Педагог-психолог России» в 2023 году
	март –апрель 2023 года
	Педагог-психолог

	[bookmark: _GoBack]
8
	Участие в республиканском конкурсе профессионального мастерства работников сферы  дополнительного  образования «Сердце отдаю детям»
	апрель – май2023 года
	Педагоги ДО

	9
	Участие	в	республиканском	конкурсе
видеороликов «Я наставник»
	апрель – май2023 года
	Педагоги школы

10
	Педагогическая гостиная
«Встреча поколений» с участием ветеранов педагогического труда
	май 2023 года
	Администрация школы

11
	Участие в конкурсе на присуждение премий
лучшим	учителям	за	достижения	в педагогической деятельности в 2023 году
	май – июнь2023 года
	Педагоги школы

	12
	Участие в региональном и всероссийском
этапах конкурса «Воспитать человека»
	июнь 2023 года
	Педагоги школы

	13
	Участие в	конкурсе «Лучший классный
руководитель»
	март - май 2023 года
	Классные руководители

14
	Участие	в	муниципальном	августовском
педагогическом совете, посвященного Году     педагога и наставника
	июнь - август 2023 года
	Администрация школы

15
	Участие	в	муниципальном	этапе Всероссийского конкурса	«Педагогический
дебют – 2024»
	июнь - сентябрь 2023 года
	Педагоги школы

	16
	Организация	и	проведение	праздничных
мероприятий, посвященных Дню учителя
	октябрь 2023 года
	Педагоги школы

	17
	Участие во Всероссийской олимпиаде
педагогов	начальной	школы	«Мой первый учитель»
	октябрь –ноябрь 2023 года
	Учителя начальной школы

	18
	Участие в педагогической мастерской
	ноябрь 2023 года
	Педагог-психолог

	«Крымский улей» в рамках Года
педагога и наставника (из опыта работы
«Школы молодого специалиста педагога-психолога»)

	19
	Участие в Форуме для наставников и молодых педагогов «Нет на свете
мудрее профессии учителя»
	ноябрь 2023 года
	Педагоги школы

	20
	Участие в	итоговой конференции проекта
«Я люблю тебя, Сакский район!». Тема года
«Педагог и наставник Сакского района»
	ноябрь 2023 года
	Педагоги школы

	21
	Участие в подготовке материалов для размещения в сборнике «Мастерская успеха», посвященного лучшим
педагогическим
практикам Республики Крым
	декабрь 2023 года
	Педагоги школы